АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2021 №916-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 07 июня 2021 года № 668-п  «О порядке установления причин нарушения законодательства
о градостроительной деятельности на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии со статьей 62 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области                      п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 07 июня 2021 года № 668-п  «О порядке установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» следующие изменения:
1.1.Пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:
 «1.1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 62 Градостроительного кодекса РФ и определяет порядок установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности (далее - установление причин) на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в случае причинения вреда жизни и здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц в процессе строительства, реконструкции, капитального ремонта (в дальнейшем - строительства) или эксплуатации объектов, или в результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности, если вред жизни или здоровью физических лиц либо значительный вред имуществу физических или юридических лиц не причиняется.».
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление благоустройства, ЖКХ  и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Д.Б. Дроков).

Глава местного самоуправления                                                                   Н.М.Трунина